２０２４年８月１９日

各位

小田急電鉄株式会社

画像解析ＡＩによる列車出発時の安全確認システム構築の検証の実施について

当社では、株式会社サイバーコアと駅ホームに設置したカメラの映像を画像解析ＡＩ技

術により解析し、ホーム上の安全確認を行う技術の検証を下記のとおり実施いたしますの

でお知らせいたします。なお、当社は個人情報の保護に関する法律、同法の政令や規則お

よび同法のガイドラインなどの遵守のための基本方針を策定し、データの取得、利用、保

存等を行う場合の基本的な取扱方法を整備しています。

記

1 内容 ホーム上の安全確認へのＡＩ技術活用を目的として、列車発車時

にホーム上の黄色い点字ブロックより列車側にいる人や傘・カバン

等のドア挟みの検知に関する技術検証を行います。

2 期間 ２０２４年８月２１日（水）～２０２５年２月頃（終了時期未定）

3 場所 小田急小田原線新百合ヶ丘駅５番ホーム

4 その他 カメラを用いて取得する映像データは委託や法令等に特段の定め

がある場合を除き、目的以外での使用および第三者提供はいたしま

せん。

お問い合わせ先 小田急電鉄 交通企画部  oer-camera-support @odakyu-dentetsu.co.jp

以上

mailto:●●@odakyu-dentetsu.co.jp